
 
PREFEITURA DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86 

 

 

Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 

Telefones: (87) 3874-8134 / 3874-8175 / 3874-8156 

E-mail: pmscpe@hotmail.com WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 

 

PORTARIA Nº 006/2021-GP 

 

 

   

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, Sra. 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em Lei,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º - DESIGNAR a servidora ANA CELIA DA SILVA GOMES, RG nº 

7.346.552 SDS/PE e CPF nº 081.543.974-12, ocupante do cargo de Secretária 

Municipal de Administração e Finanças, lotada na respectiva Secretaria, para 

exercer o cargo comissionado de TESOUREIRA, desempenhando as atribuições 

contidas na Lei nº 054/97, de 05 de março de 1997, que institui o referido cargo. 

 

 Art. 2º - A Servidora assim designada desempenhará as atribuições 

própria da sua função, na Secretaria de Administração e Finanças do município 

de Santa Cruz, nos termos da legislação que pertine.  

  

 Art. 3º - A servidora ora designada perceberá os subsídios do cargo de 

Secretária de Administração e Finanças. 

 

 Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 Art. 5º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

 

 

Santa Cruz (PE), 01 de janeiro de 2021. 

 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 


